
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 19 in data  10/04/2015 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  SPESA PER CORSO DI AGGIORNAMENO 
ANTINCENDIO AI SENSI DEL D.LGS. 81/08 T.U. SULLA TUTELA DELLA SALUTE E 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 1.04.2015) 

      
 
RICHIAMATA  la propria determina n. 14/2015 con la quale veniva assunto impegno di 

spesa per il corso di aggiornamento obbligatorio antincendio per i lavoratori, previsto dall’art. 37 
del D.Lgs. 81/200,  tenuto dalla G.M.C. Service di Novara; 
 

PRESO ATTO  che il dipendente sig. Roberto Omarini ha  regolarmente partecipato al 
corso in oggetto il giorno 23/3/2015; 

 
VISTA   la fattura n. 690/2015 in data 23/3/2015 emessa dalla soc. GMC SERVICE SRL 

ammontante a complessive € 183,00 IVA compresa; 
 
VISTA  la regolarità contributiva della soc. sopra indicata, certificata con documento 

rilasciato in data 23/3/2015; 
 
VISTO  il CIG N. ZDB1410DFA; 
 
RITENUTO, quindi, di dover liquidare la prestazione effettuata 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI LIQUIDARE  a favore della soc. GMC SERVICE SRL con sede a Novara in via g. 

Ferrari n. 5, la fattura n. 690/2015 del 23/03/2015 per un importo di € 150,00+ IVA  AL 
22%, per un importo totale di € 183,00; 
 

2. DI IMPUTARE  la complessiva spesa di € 183,00 all’intervento/capitolo 
1.01.02.03/140/12/1 del redigendo bilancio per l’esercizio in corso ove sarà previsto 
idoneo stanziamento e disponibilità; 

 
Biandrate, 10/04/2015 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       f.to           Adriana Fabris 
 



 
 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 10/04/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

     f.to       Adriana Fabris 
 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 10/04/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  Adriana Fabris 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  17 aprile 2015 
 
 Il Messo Comunale 

f.to  Aina Adolfo 
                                                                        

 
 


